２０２０年２月５日

各位

会社名 エイチ･ツー･オー リテイリング株式会社

代表者名 代表取締役社長 鈴木 篤

（コード番号 8242 東証第１部）

問い合わせ先 広報室長 井上 純子

（TEL 06-6367-3181）

当社並びに当社子会社である株式会社阪急阪神百貨店の

代表取締役の異動について

当社及び当社子会社である株式会社阪急阪神百貨店は、それぞれ、本日開催の取締役会において、

下記のとおり、２０２０年４月１日付で代表取締役の異動を行うことを決議しましたので、お知らせします。

記

【エイチ・ツー・オー リテイリング】

１． 代表取締役の異動の内容（２０２０年４月１日付）

（異動後）        氏 名     （現）

取締役会長（取締役会議長） 鈴木
すずき

 篤
あつし

  代表取締役社長

代表取締役社長 荒木
あらき

 直也
なおや

 代表取締役

２． 異動の理由

事業環境の大きな変化に対応するため、新たな経営体制のもと、経営基盤の強化と意思決定

の迅速化を図り、持続的な成長発展と更なる企業価値の向上を目指します。

３．新社長の略歴

  氏  名   荒木
あ ら き

 直也
な お や

  学  歴   1981年３月   京都大学 経済学部卒業

  生年月日 1957年５月14日

  職  歴 1981年４月       株式会社阪急百貨店（※１）  入社

2004年４月      同社     執行役員

    2007年10月       株式会社阪急百貨店（※２）  執行役員

     2008年10月       株式会社阪急阪神百貨店（※３）執行役員

    2010年６月       同社 取締役執行役員

   2012年３月       同社 代表取締役社長（現任）

  2012年６月    エイチ・ツー・オー リテイリング株式会社代表取締役

（現任）

  所有する当社株式 １０，８００株

※１ 持ち株会社体制への移行に伴い、2007年10月１日付でエイチ・ツー・オー リテイリング株式会社に

商号変更。

※２ 2007年10月１日付で、株式会社阪急百貨店（※１ 現・エイチ・ツー・オー リテイリング株式会

社）から会社分割により新設された百貨店事業会社。

※３ 株式会社阪急百貨店（※２）が、同社を存続会社、株式会社阪神百貨店を消滅会社とする吸収合併

を行ったことに伴い、2008年10月１日付で商号変更。

荒木 直也

【阪急阪神百貨店】

１． 代表取締役の異動の内容（２０２０年４月１日付）

（異動後）     氏 名         （現）

代表取締役会長 荒木
あらき

 直也
なおや

 代表取締役社長

代表取締役社長 山 口
やまぐち

 俊比
としひ

古
こ

  取締役執行役員

２． 異動の理由

2019 年 10 月に神戸阪急・高槻阪急がスタートし、百貨店事業の中長期の方向性が定まり節

目を迎えたことから、トップの若返りを図ります。

３． 新社長の略歴

  氏  名 山口
やまぐち

 俊比
と し ひ

古
こ

  学  歴 1986年３月  神戸商科大学（現・兵庫県立大学） 商経学部卒業

  生年月日 1963年８月21日

  職  歴 1986年４月       株式会社阪急百貨店（※１）    入社

     2009年４月       株式会社阪急阪神百貨店（※２）川西阪急店長

    2011年４月       同社 有楽町阪急   販売サービス統括部長

   2011年８月       同社 阪急メンズ東京 販売サービス統括部長

  2012年４月    同社 阪急メンズ東京 店長

  2014年４月    同社 執行役員

  2015年４月   同社 執行役員 阪急本店副本店長

  2017年４月   同社 執行役員 企画室、営業政策室など担当

  2018年４月    同社 取締役執行役員 企画室、営業政策室など担当

（現任）

※１ 持ち株会社体制への移行に伴い、2007年10月１日付でエイチ・ツ

ー・オー リテイリング株式会社に商号変更。

※２ 2007年 10月 1日付で株式会社阪急百貨店（現エイチ・ツー・

オー リテイリング株式会社）の会社分割により、株式会社阪

急百貨店を新設。

株式会社阪急百貨店が、同社を存続会社、株式会社阪神百貨店を

消滅会社とする吸収合併を行ったことに伴い、2008 年 10 月１日

付で商号変更。

山口 俊比古